УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П РИ КАЗ

г. Зеленогорск № ^ / __________

Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ
для изучения в 2024/25 учебном году

В целях ознакомления родителей третьеклассников с задачами курса «Основы
религиозных культур и светской этики» (далее -  ОРКСЭ), его структурой, содержанием,
организацией изучения, а также обеспечения свободного, добровольного,
информированного выбора родителями модуля для изучения их детьми в 2024-2025
учебном году, на основании письма министерства образования Красноярского края от
19.01.2024 №75-634 «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в
2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению
свободы выбора обучающимися и родителями модуля курса ОРКСЭ Иванчугову Елену
Александровну, методиста МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных
учреждений».

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями
(законными представителями) модуля курса ОРКСЭ на 2024-2025 учебный год в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (далее -
МОУ):

3.1. Провести родительские собрания по вопросам введения курса ОРКСЭ с
26.02.2024 до 15.04.2024.

3.2. Предоставить до 13.02.2024 информацию о дате и времени проведении
родительских собраний в МОУ и сведения об ответственном в МОУ за проведение
мероприятий по обеспечению свободного, добровольного, информированного выбора
обучающимися и родителями модулей курса ОРКСЭ согласно предложенной форме
(приложение 2) по ссылке: https://clck.ru/38c8MZ .

3.3. Направить в Управление образования на адрес  до
19.04.2024 информацию о выборе родителями модулей курса ОРКСЭ для изучения их
детьми (приложение № 3).

Ivanchygova@yandex.ru

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Китаеву О.П.

Руководитель Управления образования
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Л.В. Парфенчикова